
 

 

 

 

CPIA AVELLINO 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

Via Giuseppe Marotta,14 - 83100 Avellino 

Email: avmm09700d@istruzione.it – Pec : avmm09700d@pec.istruzione.it 

                        Sito web: www.cpiaavellino.edu.it 

                        C.F. 92093820642 - C.M. AVMM09700D 

                      Cod. univoco UFDKTX  

 

 

  

Agli atti  

All’amministrazione 

trasparente 

Al sito web dell’istituto 
sezione-PNRR - DM19/24 

 

 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di 
investimento 1.4Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” -  

Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-49697 - Titolo “Accanto a te”. 

CUP C37G24000300006 

 

OGGETTO: DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DI INCARICHI AL PERSONALE INTERNO, PER LA SELEZIONE DI 

DOCENTI COSTITUENTI IL TEAM A VALERE SUL PROGETTO M4C1I1.4-2024-1322-P-49697 - Titolo 

“Accanto a te”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

mailto:avmm09700d@istruzione.it
mailto::%20avmm09700d@pec.istruzione
http://www.cpiaavellino.edu.it/


 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee 
di investimento – linea di investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMIN n. 19 del 02.02.2024 con il 
quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 301.025,85 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 58542 del 17/04/2024, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 
della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “Accanto a te” presentato in data 02/10/2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio n. 2414 del 05/11/2024; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel programma annuale 
per l’anno 2024 e che la suddetta disponibilità costituisce avanzo di amministrazione e riutilizzo 
nello stesso progetto nell’anno finanziario 2025; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO      l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTI         gli artt. 2222 e segg. c.c. 
VISTO       il “Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad 

esperti esterni” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione scolastica 

approvato dal Consiglio di Istituto in data 12/02/2022, delibera n.16; 

VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

PRESO ATTO della necessità di individuare degli esperti per la costituzione del TEAM per la prevenzione della 

dispersione scolastica; 

VISTO          l’Avviso di selezione prot. n 21 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 07/01/2025; 

CONSIDERATO  che alla data del 20/01/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

candidature, sono pervenute n. 14 candidature per il ruolo di MEMBRO DEL TEAM per la 

prevenzione della dispersione scolastica; 

 



 

 

CONSIDERATO che le candidature pervenute sono in numero sufficiente per la costituzione del TEAM anche 

se un posto è rimasto vacante; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 VISTO i CC.VV. allegati alle istanze di partecipazione; 
CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione dell’Avviso; 

CONSIDERATO che, i docenti che hanno presentato la candidatura sono risultati idonei a ricoprire 

l'incarico di componenti del TEAM; 

CONSIDERATO che il personale che ha inviato la propria candidatura risulta essere dipendente di questo 

istituto, e dunque si procederà alla sottoscrizione, con ciascuno, di una lettera di incarico; 

TENUTO CONTO in particolare, che per il ruolo di membro del team in sede di avviso era stata prevista la 

necessità di individuare nr. 15 docenti interni per un impegno orario complessivo di 780 ORE (ossia 

erano state previste 52 ore di impegno a membro); 

CONSIDERATO che le richieste pervenute sono sufficienti al buon funzionamento del TEAM non si ritiene di 

dover procedere ulteriormente, per cui saranno assegnati n. 14 incarichi per complessive 728 ore 

di lavoro in gruppo (ossia n. 52 ore pro capite);  

CONSIDERATO che i docenti che hanno presentato candidatura per svolgere l’incarico di componente del 

TEAM vengono nominate quali MEMBRI DEL TEAM, e sono incaricate dello svolgimento delle 

attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 

realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 

target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTE le dichiarazioni relative alla insussistenza di cause di incompatibilità o di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 47 del DPR 445/2000 delle docenti candidate; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, si procede con 

l'individuazione dei docenti che costituiranno il TEAM a valere sul progetto in oggetto. 

Di conferire l’incarico individuale, ai docenti sottoelencati per un massimo di ore pari a quelle a fianco 

indicate e per un importo orario lordo pari a 34/h lordo stato. 

Le attività saranno retribuite in base alle ore effettivamente prestate e puntualmente registrate su 

piattaforma Futura. 

 



 

 

 

RUOLO 

 

CANDIDATO 

N. ORE PREVISTE PER 

ATTIVITA’ 

€. 34,00/h. LS 

MEMBRO DEL TEAM 
LAGO PIERANTONIO 

52 

MEMBRO DEL TEAM AUFIERO GIOVANNI  52 

MEMBRO DEL TEAM DE LUCA M. GABRIELLA 52 

MEMBRO DEL TEAM PENSABENE AMELIA  52 

MEMBRO DEL TEAM 
MILITANO MARIA  

52 

MEMBRO DEL TEAM CIRIGNANO ROSINA RITA 52 

MEMBRO DEL TEAM 
TORO PIETRO  

52 

MEMBRO DEL TEAM 
RENZULLI ANTONELLA 

52 

MEMBRO DEL TEAM GIORDANO MARINA  52 

MEMBRO DEL TEAM ANDREOTTOLA M. ANGELA 52 

MEMBRO DEL TEAM MARZIO SERENA 52 

MEMBRO DEL TEAM RAGO MARIO  52 

MEMBRO DEL TEAM MELILLO CONCETTA 52 

MEMBRO DEL TEAM TUCCI MARIA TERESA 52 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 

fino al termine del progetto. 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 
interno alla scuola” 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e registrate su 
piattaforma Futura. 

I componenti del Team dovranno occuparsi di: 
a) procedere all’analisi del contesto e supportare l’Istituzione Scolastica nell’individuazione delle 

studentesse e degli studenti a maggior rischio di abbandono o che abbiano già abbandonato; 

b) effettuare una mappatura dei fabbisogni delle studentesse e degli studenti individuati; 

c) coadiuvare il Dirigente Scolastico nella progettazione e nella gestione degli interventi di 

riduzione dell’abbandono all’interno della scuola; 



 

d) raccordarsi con le altre scuole del territorio, con i servizi sociali, con i servizi sanitari e con le 

organizzazioni del volontariato da coinvolgere eventualmente nella realizzazione; 

e) favorire il pieno coinvolgimento delle famiglie. 

Il compenso viene stabilito in euro 34,00/ora, lordo stato. Omnicomprensivo di ogni onere ed 

accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 

Di approvare lo schema della Lettera di Incarico e di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico. 

Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione PNRR DM19/24 ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata. 

Ai sensi dell’art. 15 D.L. 36/2023 e art. 5 della L. 241/90 viene nominato Responsabile del Procedimento la 

Dirigente Scolastica Maria Stella Battista 

 

 
             IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                  

                          MARIA STELLA  BATTISTA 
      Documento firmato digitalmente ai sensi  

        del Dlgs 82/2005  e ss.mm.ii e norme collegate  

 

 


		2025-02-18T15:44:49+0100
	CENTRO PROVINCIALE DI ISTRUZIONE PER GLI ADULTI




